اما شاه طهماسب در سال ۹۷۴ خان احمد را شکست داد و در بند کرد که آن اجتماع ارزشمند، پراکنده شد و عده‌ای به هند گریختند.^{۳۶} در این میان از سرنوشت صدرالدین، اطلاعی در دست نیست همین قدر می‌دانیم که فرار او از شیراز به گیلان در فاصله سالهای ۹۶۱ - ۹۷۴ بوده است. هانری گرتین سال درگذشت صدرالدین محمد ثانی را در حدود ۹۶۱ ق (۱۵۵۳ م) نگاهشته است^{۳۷} در حالی که سند آن معلوم نیست. □

۲۹- خدمات متقابل اسلام و ایران، ج ۲، ص ۶۱۸.

۳۰- روضات الجنات، ج ۷، صص ۲-۱۸۱.

۳۱- همان، ص ۱۸۱.

۳۲- همان، ص ۱۸۹.

۳۳- همان، ص ۱۸۶.

۳۴- تاریخ فلسفه اسلامی، هانری گرتین، سید جواد طباطبایی، انتشارات کوبر، ۱۳۷۳، ص ۴۷۴.